平成 17年 10月 28日

会 社 名：東日本旅客鉄道株式会社

代表者名：代表取締役社長 大塚 陸毅

     （コード番号 9020 東・大・名第 1 部）

平成 18 年 3 月期の中間配当および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 17年 10月 28日開催の取締役会において、平成 18年 3月期の 1株当たり中

間配当金につき下記のとおり増配し、あわせて 1株当たり期末配当金の予想につきましても

下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1 中間配当の増配および期末配当予想の修正の理由
当社では、駅と鉄道を中心とする事業をより強固な経営基盤のもとに発展させるため

内部留保を確保すると同時に、業績の動向を踏まえつつ、株主への利益還元についても

着実に充実させていくことを利益処分の基本的な考え方としております。

この考え方に基づき、最近の業績の動向および通期の業績見込みを踏まえ、以下のと

おり 1株当たり中間配当金の増配を行うとともに、1株当たり期末配当金の予想につきま

しても修正いたしました。

2 平成 18年 3月期（平成 17年 4月 1日～平成 18年 3月 31日）の配当金
 前回予想

（平成 17 年 4 月 27 日公表）
今回修正

（ご参考）前期実績

（平成 17 年 3 月期）

1 株当たり

中間配当金
3,500 円 4,000 円 3,000 円

1株当たり

期末配当金
3,500 円 4,000 円 3,500 円

1株当たり

年間配当金
7,000 円 8,000 円 6,500 円

以上